FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS-UFT

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 2012.4
EDITAL Nº 5/2013, DE 30 DE JANEIRO DE 2013

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS – UFT, no uso de suas atribuições, torna
público o Resultado Final e a Homologação do Resultado Final, referente ao Processo Seletivo para o cargo de Professor
Substituto nos termos da Lei nº 8.745/93, conforme discriminação abaixo:

Campus: ARRAIAS

Código 3 – Curso de Matemática
Área / Disciplina: Metodologia da Pesquisa em Educação / Projeto de Trabalho de Conclusão de Curso – Curso de Licenciatura
em Matemática / Políticas Públicas e Educação / Didática Geral / Português Instrumental

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

AMÉRICO ROBERTO PIOVESAN 5,50 3,75 4,58 13,83 1º

Código 4 – Curso de Pedagogia
Área / Disciplina: Introdução à Filosofia / Filosofia da Educação / Ética e Educação / Educação a Distância

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ERASMO BALTAZAR VALADÃO 5,75 4,40 5,96 16,11 1º

Campus: GURUPI

Código 5 – Curso de Engenharia Florestal
Área / Disciplina: Mecânicas e Máquinas Motoras / Desenho Técnico / Sensoriamento Remoto e Sistema de Informações
Geográficas

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ANDRÉ HENRIQUE GONÇALVES 3,16 3,30 3,58 10,04 1º

Campus: MIRACEMA

Código 7 – Curso de Serviço Social
Área / Disciplina: Gestão e Planejamento em Serviços Social / Estágio e Supervisão Acadêmica III / Política Social II / Estágio e
Supervisão Acadêmica IV / Trabalho e Sociabilidade

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

GENILSON ROSA SEVERINO NOLASCO 4,25 2,40 5,38 12,03 1º

Campus: PALMAS

Código 9 – Curso de Ciência da Computação
Área / Disciplina: Redes de Computadores I / Redes de Computadores II / Sistemas Distribuídos / Arquitetura de Computadores

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DIEGO DE CASTRO RODRIGUES 4,38 0,85 4,67 9,90 1º

Código 10 – Curso de Ciência da Computação
Área / Disciplina: Desenvolvimento de Sistemas / Projeto de Sistemas / Engenharia de Software / Sistemas Operacionais

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

HELLEN SOUZA LUZ 4,50 0,30 5,42 10,22 1ª

Código 11 – Curso de Ciência da Computação
Área / Disciplina: Introdução à Informática / Tecnologia da Informação e Comunicação / Introdução à Ciência da Computação /
Banco de Dados

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

EMILIANO TEIXEIRA L. V. MARANHÃO 4,63 1,25 5,54 11,42 1º

Código 12 – Curso de Ciências Contábeis
Área / Disciplina: Contabilidade Imobiliária e de Serviços / Análise das Demonstrações Contábeis / Administração Financeira e
Orçamento Empresarial / Contabilidade Gerencial

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ADRIANO BARREIRA DE ANDRADE 3,75 0,95 3,59 8,29 2º

FRANCISCO DAS CHAGAS SALES 4,88 2,70 5,02 12,60 1º

Código 13 – Curso de Ciências Econômicas
Área / Disciplina: Contabilidade Nacional / Teoria Microeconômica / Teoria Macroeconômica

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

WILIANS DOS SANTOS SILVA 5,50 0,90 4,79 11,19 1º

Código 14 – Curso de Comunicação Social
Área / Disciplina: Jornalismo Online / Estudos Contemporâneos / Educomunicação / Optativa

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

FABRÍCIO SOVERAL 4,25 0,20 5,50 9,95 1º

Campus: PORTO NACIONAL

Código 18 – Curso de Geografia

Área / Disciplina: Filosofia da Educação / Prática de Geografia no Ensino Fundamental / Prática de Geografia no Ensino Médio /
Estágio VII e Trabalho de Conclusão de Curso II

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ANA CAROLINA DE OLIVEIRA MARQUES 5,00 0,00 4,83 9,83 1ª

Código 19 – Curso de Geografia
Área / Disciplina: Geografia Econômica / Geografia Política / Técnica de Pesquisa em Geografia / Optativa

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JODIVAL MAURICIO DA COSTA 4,25 3,45 3,51 11,21 1º

JONAS DIAS DE SOUZA 4,00 1,50 3,88 9,38 2º

Código 21 – Curso de Letras
Área / Disciplina: Língua Inglesa / Fonética e Fonologia da Língua Inglesa / Leitura e Produção de Texto Oral e Escrito na Língua
Inglesa / Introdução à Tradução / Linguística Aplicada ao Ensino de Língua Estrangeira

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ANA CLAUDIA TURCATO DE OLIVEIRA 5,38 2,60 4,88 12,86 1ª

Palmas, 31 de janeiro de 2013.

Berenice Feitosa da Costa Aires
Pró-Reitora de Graduação, no exercício da Reitoria